

WNIEBOWZIĘTA

Tygodnik Parafii pw. Wniebowzięcia NMP
w Polanicy – Zdroju



nr 23 (542) 23.06.2024 r.

XII NIEDZIELA ZWYKŁA

W numerze:

Jezus ucisza burzę naszego serca. Potrzeba wiary, aby dostrzec Jego działanie w naszym życiu.

Kącik biblijny

List KEP w sprawie ochrony życia

Redakcja

Komentarz do Listu do Efezjan (Ef 6, 10-18)

Ogłoszenia duszpasterskie

Intencje mszalne





Hi 38, 1. 8-11

Czytanie z Księgi Hioba

Z wichru Pan zwrócił się do Hioba i rzekł: «Kto bramą zamknął morze, gdy wyszło z tona wzburzone, gdy chmury mu dałem za ubranie, za pieluszki – ciemność pierwotną? Złamałem jego wielkość mym prawem, wprawiłem wrzeczadze i bramę. I rzekłem: Aż dotąd, nie dalej! Tu zapora dla twoich fal nadętych».

Chwalmy na wieki miłosierdzie Pana

*Ci, którzy statkami ruszyli na morze, *
by handlować na wodach ogromnych,
widzieli dzieła Pana *
i Jego cuda wśród głębin.*

*Rzekł, i zerwał się wicher, *
burzliwie piętrząc fale.
Wznosili się pod niebo, zapadali w otchłań, *
ich dusza truchlata w niedoli.*

*Wołali w nieszczęściu do Pana, *
a On ich wyzwolił od trwogi.
Zamienił burzę na powiew łagodny, *
umilkły morskie fale.*

*Radowali się ciszą, która nastala, *
przywiódł ich do upragnionej przystani.
Niech dziękują Panu za dobroć Jego, *
za Jego cuda wobec synów ludzkich.*

2 Kor 5, 14-17

Czytanie z Drugiego Listu Świętego Pawła Apostoła do Koryntian

Bracia: Miłość Chrystusa przynagliła nas, pomnych na to, że skoro Jeden umarł za wszystkich, to wszyscy pomarli. A właśnie za wszystkich umarł Chrystus po to, aby ci, co żyją, już nie żyli dla siebie, lecz dla Tego, który za nich umarł i zmartwychwstał. Tak więc i my odtąd już nikogo nie znamy według ciała; a jeśli nawet według ciała poznaliśmy Chrystusa, to już więcej nie znamy Go w ten sposób. Jeżeli więc ktoś pozostaje w Chrystusie, jest nowym stworzeniem. To, co dawne, minęło, a oto wszystko stało się nowe.

Alleluja, alleluja, alleluja

*Wielki prorok powstał między nami
i Bóg nawiedził lud swój.*

Mk 4, 35-41

Słowa Ewangelii według Świętego Marka

Owego dnia, gdy zapadł wieczór, Jezus rzekł do swoich uczniów: «Przeprawmy się na drugą stronę». Zostawili więc tłum, a Jego zabrali, tak jak był w łodzi. Także inne łodzie płynęły z Nim. A nagle zerwał się gwałtowny wicher. Fale biły w łódź, tak że łódź już się napelniała wodą. On zaś spał w tyle łodzi na wezgielcu. Zbudzili Go i powiedzieli do Nie-

go: *«Nauczycielu, nic Cię to nie obchodzi, że ginimy?»* On, powstawszy, zgromił wichę i rzekł do jeziora: *«Milcz, ucisz się!»* Wichę się uspokoił i nastąpiła głęboka cisza.

Wtedy rzekł do nich: *«Czemu tak bojaźliwi jesteście? Jakże brak wam wiary!»* Oni zlekli się bardzo i mówili między sobą: *«Kim On jest właściwie, że nawet wicher i jezioro są Mu postuszne?»*.



Drodzy bracia i siostry! Wersety, które zostały dzisiaj odczytane zawierają się perykopie noszącej tytuł: Dialog Boga z Hiobem. Bóg przerywa milczenie i zwraca się bezpośrednio do Hioba. Nie odpowiada mu jednak bezpośrednio na pytania, które możemy wyczytać we wcześniejszych fragmentach. Tutaj Bóg ucieka się do tego, by pobudzić myślenie Hioba i by on sam zatrzymał się i zaczął rozumieć „plan” Boga.

Ta Pierwsza Mowa Boga opisuje potęgę i moc Stwórcy. Wzywa jakby Hioba do uznania jego ograniczeń, wobec potęgi Boga i Jego wiedzy. Teraz sam Bóg objawia się Hiobowi i jako Nauczyciel przejmuje inicjatywę. Nie podejmuje oskarżeń, które dzisiaj nie zostały odczytane podczas Litur-

gii Słowa, i nie kwestionuje moralności Hioba. Zaczyna stawiać mu pytania, w których to zawiera się absolutna wolność Boga wobec każdego działania, które podejmuje.

A zbytne zapatrzenie się Hioba w cierpienie - nie pozwalała mu wnikać w zbawczy plan Boga. Po serii pytań, Nauczyciel, zaczyna go naprowadzać na właściwą odpowiedź. Hiob będzie musiał wyczerzyć wszystkie siły swego intelektu, by odpowiedzieć Bogu na zadane przez Niego pytania.

Ukazana nam została dzisiaj dominacja Boga nad żywiołem morza. Żydzi wierzyli, że w głębinach morskich kryją się złe moce. Jednak nie istnieje nic poza panowaniem Boga. Morze jest ukazane przez autora nie jako rywal Boga, ale jako coś, co wymaga Jego opieki. Ta pełna kontrola Boga nad ży-

wiołem dostarcza ludziom bezpieczne schronienie. Morze musi uznać wyższość Stwórcy. Zatem cierpiący człowiek, który do tej pory kwestionował obecność Boga w regulowaniu spraw ludzkich - musi dojść do wniosku, iż po takiej odpowiedzi Stwórcy, Bóg nie jest bezsilny wobec żywiołów, a tym bardziej wobec przeciwności losu jakie stają przed człowiekiem. Słowo Boże wystarczy by utrzymać w ryzach coś tak potężnego jakim jest żywioł wody.

Rządy Boga nad światem są mądre, sprawiedliwe i łaskawe. Skoro jest Władcą wszelkiego stworzenia, to ze szczególną troską pochyla się nad człowiekiem. Hiob zatem powinien przyjąć cierpienie za cenę nienaruszonej relacji z Bogiem. Ta wewnętrzna inte-

gracja człowieka z Bogiem - znaczy o wiele więcej niż zdrowie, pomysłność, majątność itd. To Hiob ma się zawierzyć bezwarunkowo

Bogu. Przez to ocali siebie.

Grupa Biblijna

List KEP w sprawie ochrony życia

Umiłowani Siostry i Bracia!

Fragment Ewangelii św. Marka na dzisiejszą jedenastą niedzielę zwykłą, pozostawia nam przesłanie o królestwie Bożym, które Bóg „wsiewa” w ziemię ludzkiego serca. Teksty liturgiczne wyjaśniają, że jest to „królestwo prawdy i życia, królestwo świętości i łaski, królestwo sprawiedliwości, miłości i pokoju”. W przypowieści o ziarnku gorczycy dostrzegamy troskę Boga o życie ludzkie, o godne i właściwe warunki jego rozwoju i wzrostu, a wreszcie, o jego zbawienie. Bóg Wszechmogący jest Dawcą Życia, przez co jest obecny w poczęciu i życiu każdego człowieka. Życie nowej, unikalnej osoby ludzkiej, rozpoczyna się od poczęcia, czyli połączenia komórek matki i ojca. Od tego momentu każdy człowiek powinien mieć zapewnione pełne prawo do ochrony życia.

„Nie może istnieć *prawdziwa demokracja*, jeżeli nie uznaje się godności każdego człowieka i nie szanuje jego praw”- przypominał św. Jan Paweł II w encyklice *Evangelium vitae* (nr 101). Prawa każdego człowieka do życia chroni Powszechna Deklaracja Praw Człowieka, Karta Praw Podstawowych UE oraz Konstytucja RP i zapisy ustawowe. Jest to elementarna zasada wpisana w naturę człowieka, której nie wolno naruszać. „Należy zatem stwier-

dzić z całą mocą i jasnością, nawet w naszych czasach, że obrona rodzącego się życia jest ściśle związana z obroną jakiegokolwiek prawa człowieka. Zakłada ona przekonanie, że każda ludzka istota jest zawsze święta i nienaruszalna w jakiejkolwiek sytuacji i w każdej fazie swego rozwoju” (Deklaracja Dykasterii Nauki Wiary *Dignitas infinita*, 91).

Obecnie jesteśmy świadkami narastającej presji zmiany prawnej ochrony ludzkiego życia w kierunku legalizacji zabijania dziecka w łonie matki. Jest to bardzo niepokojące i niezwykle groźne, dla bezpieczeństwa publicznego. Każdy człowiek dobrej woli powinien się temu sprzeciwiać. Życie bowiem, jako wartość naczelną każdego człowieka i fundamentalny element dobra wspólnego, jest dobrem podstawowym, górującym nad indywidualną wolnością innych. Nikt więc, w imię osobistej wolności, nie ma prawa decydować o życiu drugiego człowieka.

„Kościół nie przestaje przypominać, że godność każdej istoty ludzkiej ma charakter istotowy i obowiązuje od poczęcia do naturalnej śmierci” (**Dignitas infinita**, 47). „Nie zabijaj” i „chron ludzkie życie” – to podstawowe zasady, którymi powinien się kierować każdy człowiek prawego sumienia. Wbrew dość powszechnej narracji, nie są one wyrazem przekonania wynikających tylko

z wiary chrześcijańskiej, ale płyną ze zrozumienia samej ludzkiej natury.

Wartym podkreślenia jest, jak wielkie znaczenie dla ochrony poczynającego się życia ma kochająca się rodzina, zbudowana na trwałym małżeństwie rodziców, stanowiąca „sanktuarium życia” oraz podstawową komórkę społeczną. „Tak więc mężczyzna i kobieta zjednoczeni w małżeństwie zostają włączeni w Boże dzieło: poprzez akt zrodzenia – dar Boży zostaje przyjęty i nowe życie otwiera się na przyszłość” (*Evangelium vitae*, 43). Tymczasem zabójstwo dziecka poczętego powoduje poważne cierpienie psychofizyczne i duchowe, prowadząc często do rozbicia rodziny.

Wyrazamy wielki szacunek i uznanie dla matek, które z miłości służą życiu i chronią swoje dzieci nawet w najtrudniejszych sytuacjach. Świadczą one o tym, że radość, piękno i wielkość miłości macierzyńskiej wyrażają się w nieprzemijającej trosce o dobro dzieci niezależnie od okoliczności.

Zwracamy się także do ojców, których rolą jest ochrona rodziny, a zwłaszcza kobiet w stanie błogosławionym oraz ich dzieci. Wasze pełne miłości zaangażowanie na rzecz obrony najbardziej bezbronnych, potrzebujących szczególnie wsparcia, jest niezastąpione. Tym bardziej więc dzisiaj nie wolno wam dystansować się od zaangażowania w prawną ochronę ludzkiego życia.

Zdarza się jednak, że brzemienista matka znajduje się w bardzo trudnej sytuacji i potrzebuje specjalistycznej pomocy. Kościół, organizacje pozarządowe i lokalne instytucje niosą ją prowadząc m.in. Domy Samotnej Matki

czy Okna Życia, zapewniając wsparcie materialne, prawne i psychologiczne. Tej pomocy nie może nigdy zabraknąć również ze strony państwa. Wszyscy jesteśmy do niej zobowiązani.

Troska o życie wyraża się także przez to, że nie wolno zmuszać lekarzy, personelu medycznego i farmaceutów do angażowania się w proceder zabijania dzieci w okresie prenatalnym czy też osób starych i chorych. Takie działania łamią podstawowe prawo do zachowania klauzuli sumienia.

Jako pasterze Kościoła katolickiego w Polsce, a jednocześnie obywatele naszego kraju, mamy prawo i obowiązek przypomnieć – zarówno wiernym Kościoła katolickiego, jak i wszystkim ludziom dobrej woli – że jesteśmy zobowiązani do szacunku wobec człowieka, zwłaszcza wobec najsłabszych i bezbronnych. Szczególna odpowiedzialność za ich życie spoczywa na tych, którym na mocy mandatu społecznego została powierzona troska o dobro wspólne.

Papież Franciszek zwrócił się ostatnio do nas Polaków: „Niech Polska będzie ziemią, która chroni życie w każdym jego momencie, od chwili, gdy pojawia się w łonie matki, aż do jego naturalnego kresu. Nie zapominajcie, że nikt nie jest panem życia, czy to swojego, czy też innych. Z serca wam błogosławię!” (Franciszek, *Słowa do Polaków w czasie audiencji ogólnej, 20 marca 2024 r.*).

Dziękując każdemu, kto w różnych wymiarach życia osobistego i publicznego służy życiu i prawdzie, w Imię Chrystusa prosimy Was o wytrwałą i ofiarną obronę Ewangelii życia. Włączmy się wszyscy do wielkiej modlitwy

w tej intencji, dziś zanoszonej za wstawiennictwem Świętej Bożej Rodzicielki Maryi, słowami św. Jana Pawła II (*Evangelium vitae*, 105)

O Maryjo, jutrzeńko nowego świata, Matko żyjących, Tobie zawierzamy sprawę życia: spójrz, o Matko, na niezliczone rzesze dzieci, którym nie pozwala się przyjść na świat, ubogich, którzy zmagają się z trudnościami życia, mężczyzn i kobiet — ofiary nie-ludzkiej przemocy, starców i chorych zabitych przez obojętność albo fałszywą litość. Spraw, aby wszyscy wierzący w Twojego Syna potrafili otworzyć i z miłością głosić

ludziom naszej epoki Ewangelię życia. Wyjednaj im łaskę przyjęcia jej jako zawsze nowego daru, radość wystawiania jej z wdzięcznością w całym życiu oraz odwagę czynnego i wytrwałego świadczenia o niej, aby mogli budować, wraz z wszystkimi ludźmi dobrej woli, cywilizację prawdy i miłości na cześć i chwałę Boga Stwórcy, którzy miłuje życie.

*Podpisali pasterze
Kościoła katolickiego w Polsce
obecni na 398. Zebraniu
Plenarnym Konferencji
Episkopatu Polski,
w Warszawie,
w dniu 10 czerwca 2024 r.*

Komentarz do Listu do Efezjan (Ef 6, 10-18)

ZAWIAZAWSZY z gr. hypodeō - związać się z kimś; ale też być gotowym do drogi z kimś, przywdziać buty by móc wyruszyć. Ale ten konkretny wyraz w naszej perypokopie niesie ze sobą również znaczenie: związać się z kimś tak ściśle że stanowi się jedno ciało i jeden umysł. Zaraz za tym czytamy by NOGI GOTOWOSCIA. To jak odczytać sens tej wskazówki? NOGI z gr. pous - uczniowie słuchający swego Mistrza są u jego stóp; postawić też stopę na pokonanym; to teraz: co z tą GOTOWOSCIA z gr. hetoimasia? Przygotowanie się osoby, stan gotowości; gotowość umysłu; jest to taka gotowość jaka jest wywoływana gdy usłyszy człowiek Ewangelię; ale naprawdę ją usłyszy i przyjmie; to gotowość do działania -

natychmiastowa! Bez zwłoki. Słuchanie Ewangelii i napełnianie się każdym jej słowem to nic innego jak przygotowanie drogi na przyjście Chrystusa do naszego życia, ciała, umysłu, duszy. Po to by odpowiednio Go przyjąć i móc razem z nim współdziałać. Tutaj nie ma żadnych „cudów” - wiara rodzi się ze słuchania. By móc żyć we współczesnym świecie całe twoje życie musi być oddane Bogu. Nic nie pozostawić dla siebie. I być w ciągłej gotowości by nieść Ewangelię innym, poprzez działanie. Nie potrzebujemy nadzwyczajnych środków; wszystko zostało nam dane i praktycznie na wyciągnięcie ręki mamy narzędzia do obrony. Ponieważ wszystko opiera się na RELACJI z Bogiem.

Ale idźmy dalej by przyspieszyć kroku.

POKÓJ o którym wspomniał autor to eirēnē - harmonia, zgoda, bezpieczeństwo, szczęście; jak również spokojny stan duszy, która jest pewna swego zbawienia w Chrystusie; nie boi się ta dusza niczego co otrzymuje od Boga; jest zadowolona ze swego ziemskiego życia; błogosławiony stan ludzi pobożnych i prawych. Słyszymy w Ewangelii właśnie o pokoju gdy Chrystus Zmartwychwstał, właśnie tak pozdrowił swoich uczniów: „**POKÓJ WAM.**”

Bierzemy teraz **TARCZĘ WIARY** z gr. thyreos pistis - tarcza ta jest kształtu drzewi, więc autor mówi do nas poprzez tą metaforę: są to drzwi przez które wchodzi owce; to są wskazówki za którymi podąża człowiek w imieniu Jezus; oznacza też iż drzwi królestwa będą otwarte dla tych, którzy spełniają warunki podane im przez Chrystusa. A **WIARA**? Jest to przekonane co do prawdziwości podanych nam rzeczy przez Chrystusa; idea ufności i żarliwości w wyznawaniu jej; dominującą jest tutaj zaufanie Bogu, uwierzenie Mu; wierność Bogu.

I tutaj następuje bardzo ciekawe sformułowanie jak można wykorzystać tę tarczę by **ZGASIC POCISKI NIEGODZIWOŚCI KTORE ZAPŁONEŁY**. Ale po kolei: Te podciski to nasza **NIEPEWNOSC** w rzeczy, które zostawił nam Jezus; niepewność i brak ufności w to co zostało dla nas wywalczone na Krzyżu; to ciągle podważanie tego wszystkiego co już zostało dokonane. Zatem widzimy już teraz jak potrafi nas

zwodzić diabeł. I jakie są te pociski w nas wymierzone, te które już w nas utkwily? **NIEGODZIWE** czyli powodujące ból, nie wiemy dlaczego czujemy się rozdarci; zaczynają się przez to dla nas sprawy pełne niebezpieczeństw związanych z niezachwiana wiarą która przecież mieliśmy i nagle.... Zaczynamy ślepnąć. Już Bóg w naszym mniemaniu jest zły, już nam nie błogosławi itd. Te pociski są jak trucizna która wsącza się w nasza duszę. Powodują ból, za który obarczamy Boga. I po to jest ta **TACZA WIARY** aby je wszystkie **ZGASIC** - mamy je tłumić w sobie; nie pozwolić by zajęły swym ogniem nasz umysł, naszą psychikę; mamy się im przeciwstawiać! A wtedy one zostaną zgaszone przez łaskę i wytrwałość naszą w wierze. Pozwolić oczyścić Bogu tę naszą wiarę abyśmy stali się mocniejsi i potrafili się bronić wykorzystując wszystkie narzędzia dane nam przez Niego.

I już na koniec: **HEŁM** i **MIECZ**. Ochrona duszy, która polega na wierze w zbawienie oraz poskromienie ludzkich popędów do grzechu, które może dokonać Duch Św. wezwany przez nas. Ponieważ Duch mieszka w Piśmie Św. Więc każde słowo tam zawarte ma **MOC** stwórczą w naszym życiu by nas przemienić i byśmy mogli zbudować żywą relację z Bogiem.

MODLITWA to nic innego jak dialog z Bogiem. By Go usłyszeć - potrzeba nam zamilknąć i pozwolić by Jego słowo w nas jak to ziarno zapuściło korzenie i wydało plon.

Grupa Biblijna

REKRUTACJA 2024/2025



**STUDIUJ Z PASJĄ!
TWÓRZ Z NAMI SWOJĄ
PRZYSZŁOŚĆ!**

- **TEOLOGIA**
- **PEDAGOGIKA**
- **PSYCHOTERAPIA**
- **NAUKI O RODZINIE**



WWW.PWT.WROC.PL





58. Rocznicza Koronacji Figurki Matki Bożej Strażniczki Wiary Świętej

Bazylika Mniejsza
Nawiedzenia Najświętszej Maryi
Panny w Bardzie

WTOREK - 2 lipca - 2024 r.

I Pielgrzymka Rodzin Kapłanów i Osób Życia Konsekwowanego
Diecezji Świdnickiej z Modlitwą o Powołania

Msza Święta o **godz. 18:00** - przewodniczenie
i kazanie - **Bp MAREK MENDYK**

Procesja różańcowa z figurką Matki Bożej
Strażniczki Wiary Świętej o **godz. 19:00**

Na drózkach kaplic różańcowych- rozważanie
o. Zbigniew Bruzi CSsR

Apel Maryjny - na zakończenie procesji różańcowej
w Bazylice Nawiedzenia NMP

ŚRODA - 3 lipca 2024 r.

Msza św. o godz.: 7:00, 11:00, 18:00 - kazanie głośni
o. Zbigniew Bruzi CSsR

Zapraszają Redemptoryści



ŚWIĘTA
RITA

ROZWIĄŻE TWOJE PROBLEMY!

PRZEBACZENIE

ZGODA



NABOŻEŃSTWO KU CZCI ŚW. RITY

W KAŻDY OSTATNI CZWARTEK MIESIĄCA

GODZINA 18:00



POJEDNANIE

POKÓJ



KOŚCIÓŁ
NMP KRÓLOWEJ POKOJU
UL. STAFFA 41
POLANICA-ZDRÓJ
TEL. 74 868 17 86
GPS: 50.393965N
16.515176E



Ogłoszenia duszpasterskie

23 czerwca 2024 roku
XII Niedziela zwykła

1. Nabożeństwa czerwcowe w naszym kościele **codziennie** o g. 16.30. Zapraszamy do wspólnej modlitwy.
2. W **czwartek** przypada Uroczystość Najświętszej Maryi Panny Nieustającej Pomocy, Patronki naszego sanktuarium. W tym dniu podczas Mszy św. o godz 7.00 i 17.00 będziemy dziękować Maryi za Jej opiekę nad nami.
3. Taca z uroczystości św. Piotra i Pawła, tzw. Świętopietrze, przeznaczona jest na Nuncjaturę Polską.
4. Zachęcamy do lektury katolickiej prasy.
5. W zakrystii można nabyć pamiątkowy album, wydany z okazji 100 – lecia parafii w cenie 100 zł.
6. Zachęcamy do udziału w pielgrzymce do Sanktuariów Wschodniej Polski od 8 do 12 lipca. Zapisy i szczegóły w zakrystii.
7. Solenizantom oraz jubilatom tygodnia życzymy wielu Bożych łask.
8. Bóg odwołał do wieczności **Teresę Jacenko** i **Eugenię Urbaniak**.

Intencje Mszałne 24 - 30 czerwca 2024 r.

PONIEDZIAŁEK 24.06.2024 UROCZYSTOŚĆ ŚW. JANA CHRZCIELA

godz. 07:00 – O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, opiekę Wspomożycielki Wiernych i zdrowie dla Antoniego i Haliny

godz. 17:00 – ++ tato Jan z okazji imienin i mama Rozalia, ++ Zofia i Kazimierz, ++ z rodziny

WTOREK 25.06.2024

godz. 07:00 – + Stanisława (f) i Józef

godz. 17:00 – ++ Janina z okazji imienin i Leszek GRABOWSCY

ŚRODA 26.06.2024 WSPOMNIENIE ŚW. ZYGMUNTA GORAZDOWSKIEGO

godz. 07:00 – O Boże błogosławieństwo i opiekę Świętych Patronów dla zięciów Piotrów

godz. 17:00 – MSZA ZBIOROWA

1. + Jan BARANSKI
2. + Zygmunt MOCZULSKI
3. + Stefania DUSZA
4. + Ryszard CUL
5. + Andrzej PYRZ
6. + Andrzej POŁĄCARZ

CZWARTEK 27.06.2024 UROCZYŚĆ NMP NIEUSTAJĄCEJ POMOCY

godz. 07:00 – Wynagradzająca za grzechy popełnione w rodzinie i przeciw rodzinie

godz. 17:00 – O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej Nieustającej Pomocy dla parafian

PIĄTEK 28.06.2024 WSPOMNIENIENIE ŚW. IRENEUSZA

godz. 07:00 – + Helena JUREK

godz. 17:00 – + Stanisława (f) i Józef

SOBOTA 29.06.2024 UROCZYŚĆ ŚW. APOSTOŁÓW PIOTRA I PAWŁA

godz. 07:00 – + Zbigniew KWIATKOWSKI w 10 rocznicę śmierci

godz. 17:00 – W intencji Grupy Apostolstwa Dobrej Śmierci: dla żyjących o szczęśliwą śmierć, dla zmarłych o radość wieczną

XIII NIEDZIELA ZWYKŁA 30.06.2024

godz. 07:00 – *Rezerwacja*

godz. 08:30 – + Emilia GRUSZCZYŃSKA

godz. 10:00 – ++ Janina i Władysław SZEWELEŃCZYK

godz. 11:30 – + Stanisław CISZEWSKI (od przyjaciół z Tarnowskich Gór)

godz. 17:00 – + Emilia KIDACKA z okazji imienin

Parafia pw. Wniebowzięcia NMP

ul. Kamienna 8, 57-320 Polanica-Zdrój

tel.748681385, www.parafiapolanica.pl